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EKSPERIENCA NE PUNE 
 

 
Periudha Qershor 2016 - aktualisht 
Pozicioni Zv/Dekane Fakulteti Ekonomik 

Emri i Punedhenesit Universiteti “A.Xhuvani” 
Adresa e punedhenesit Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan 

Tipi i biznesit ose sektori Publik 

Periudha Tetor 1999 – aktualisht 
Pozicioni Lektore per lendet “Manaxhim strategjik, Manaxhim projekti, Sipermarrja dhe manaxhimi I biznesit te vogel prane 

 Departamentit te Administrim Biznesit, Fakulteti Ekonomik, UE. 
 Anetare e zgjedhur e Keshillit te Fakultetit Ekonomik (2012-2016) 

Emri i punedhenesit Universiteti “A.Xhuvani” 
Adresa e punedhenesit Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan 

Tipi i biznesit ose sektori Publik 

Periudha Shtator 1998 – 2012 
Pozicioni Financiere 

Emri i punedhenesit Dhoma e Tregtise dhe Industrise Elbasan 
Adresa e punedhenesit Prane Prefektures Elbasan 

Tipi i biznesit ose sektorit Shoqate biznesi 

Periudha 2016 - aktualisht 
Pozicioni Lektore e ftuar ne Fakultetin e Shkencave politike juridike 

Emri i punedhenesit Universiteti “A.Moisiu”,Durres 
Adresa e punedhenesit Spitalle, Durres 

Periudha 2004 -2005 
Pozicioni Lektore ne kursin pasuniversitar “Planifikimi, Drejtimi dhe Vleresimi i nderhyrjeve publike, ne 

 kuadrin e reformes se Qeverisjes lokale”. 
 Financuar nga Bashkimi Europian ne kuader te programit Tempus, ne kuader te bashkepunimit te 

Emri i punedhenesit Universitetit te Elbasanit me Universitetin e Bolonjas, Universitetin e Roskilde (DK), CEFAL Bologna. 
Adresa e punedhenesit CEFAL,Bologna,Itali 
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Curriculum Vitae              Albana Madhi 
 
 

Periudha Mars 1999 – Shtator 1999 
Pozicioni As/Pedagoge e ftuar, Lektore per lendet “Teorite e organizimit dhe te drejtimit”, “Sipermarrja dhe manaxhimi I bv” 

Emri i punedhenesit Universiteti “A.Xhuvani”, Fakulteti Ekonomik, Departamenti Administrim – Biznes, 
Adresa e punedhenesit  Elbasan 

Tipi i biznesit ose sektorit  Publik  
 
 
 
 

 
EDUKIMI DHE TRAJNIMI 

 
Periudha  

Titulli i kualifikimit  
Fusha e studimit  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimin 

 
Periudha  

Titulli i kualifikimit  
Fusha e studimit  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimin 

 
Periudha  

Titulli i diplomes   \ 
Institucioni qe ka siguruar formimin dhe 

trajnimi 

 
Periudha  

Titulli i diplomes   
Institucioni qe ka siguruar formimin dhe 

trajnimi 

 
Periudha  

Titulli i certifikates  
Institucioni qe ka siguruar formimin 

dhe trajnimi 

    
Periudha  

Titulli i certifikates  
Institucioni qe ka siguruar formimin dhe 

trajnimi  
 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 
Periudha  

Titulli i certifikates  
Institucioni qe ka siguruar formimin 

dhe trajnimi 
 
 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 
 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 
2008-2014  
Gradë shkencore “Doktor” në Manaxhim,  
Manaxhim 
 
Departamenti i Manaxhimit, Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranes. 
 
 
 2004 
Master ne Manaxhim 
Manaxhim 
Departamenti i Manaxhimit, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranes 
 
 
2004-2005 
Kurs pasuniversitar 1 vjecar “Planifikimi, manaxhimi dhe vleresimi i nderhyrjeve publike ne   kuadrin e reformave 

te sistemit te qeverisjes lokale 

CEFAL Bolonja, Universiteti i Bolonjes Itali, Universiteti i Roskilde Danimarke 

 
 
Shtator –Tetor 2001 
Kurs formimi dhe orientimi me titull “Ndermarrjet” 
CEFAL Bolonja 
 
 
 
1994 – 1998  
Diplome e nivelit te dyte në “Administrim Biznes”, Profili “Manaxhim”. 
Aftesi teorike dhe praktike ne fushen e Administrim – Biznesit, me profil Manaxhimin.  
Departamenti “ Administrim – Biznes”, Fakulteti Ekonomik, Univeristeti I Tiranes 

 
Korrik 2013 
Auditues i brendshem ne Sektorin Publik 
 Ministria e Financave/ Njesia Qendrore e harmonizimit per 
Auditimin e  Brendshem 
 
 
 Prill 2005 
Trainer ne Etiken e Biznesit. 
EDEM ne bashkepunim me USAID. 
 
 
Qershor 2003 
Trajnimi i trajnereve ne kuader te projektit Tempus-Phare Joint European Project CD-JEP-15007/2000 
Departamenti i Manaxhimit te Turizmit, InstitutiiI Edukimit Teknologjik, Selanik, Greqi 
 
 
 
Prill 2003 
 “Lehtesimi i Tregtise dhe Transportit ne Europen Jug-Lindore TTFSE”      
 Komiteti Shqiptar “Albapro”, ne bashkepunim me Qeverine Shqiptare, Ministria e ekonomise dhe qeverise 
Amerikane, “Bureau of Educational and Cultural Affairs” 
 
 
Shkurt 2003 
 Marketing –Selling techniques and sales management 
 Consulman , Niszert  (N 1153/2072D. UNI EN ISO 9001:2000 ) . Organizuar nga Fondacioni i trajnimeve 
europiane 
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Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 
 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 
 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 
 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 
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Shkurt 2003 
Trajnues ne mbeshtetje te SME-ve ne Shqiperi 
Fondacioni Europian i Trajnimit, nepermjet KPMG 

 
 

 
Shkurt 2003 

Management- Corporate management (Manaxhimi i korporatave) 

Consulman , Niszert  (N 1153/2072D. UNI EN ISO 9001:2000 ) . Organizuar nga Fondacioni i trajnimeve 

europiane. 

 
 

Shkurt 2003 

Teachers’training 

KPMG Albania 

 
 
 
Shkurt 2003 

Management- Human resources development (Zhvillimi i burimeve njerezore)  
Consulman , Niszert  (N 1153/2072D. UNI EN ISO 9001:2000 ) . Organizuar nga Fondacioni i trajnimeve 
europiane. 
 
 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 

 

 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 

 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

 

 

 

Periudha  
Titulli i certifikates  

Institucioni qe ka siguruar formimin 
dhe trajnimi 

Janar 2003 

Management – Start your business (Nisja e biznesit tuaj) 

Consulman , Niszert  (N 1153/2072D. UNI EN ISO 9001:2000 ) . Organizuar nga Fondacioni i trajnimeve 

europiane. 

 

 

Janar 2003 

 “Çeshtjet financiare dhe legale te Biznesit te Vogel dhe te Mesem”  

  Fondacioni i biznesit te vogel 

 

 

 Qershor 2002 

Shkolle verore nderkombetare me teme “Proceset demografike dhe e ardhmja e Ballkanit: 

Instituti “Euro Ballkan”  Oher 

 

 

Janar 2002 

Trajnim ne seminarin nderkombetar me titull “Universiteti, ndermarrjet dhe bashkepunimi nderkombetar, 

projekte dhe prespektiva midis Italise dhe Shqiperise.” 

Departamenti i ekonomise dhe inxhinierise agrare, Universiteti i Bolonjes, Itali 
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AFTESI PERSONALE 

 
 
 

Gjuha  
ametare 

 
 
 
 

GJUHE TE TJERA 

 

 
Anglisht 

 

 
Italisht 

 
 
 
 

 
Aftesite komunikuese 

 
 

 
Aftesite dhe kompetencat 

organizuese 

 

 
Aftesi te lidhura me punen 

 
 
 
 
 

Aftesite kompjuterike dhe 
kompetencat 

 
 

 
Leje drejtimi automjetesh 

 
 

 

 INFORMACION SHTESE 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Gjuha shqipe 
 
 
 

 

E KUPTUAR E FOLUR  E SHKRUAR 
       

Degjimi  Leximi Biseda  Ligjerata  
       

E shkelqyer  E shkelqyer Shume mire Shume mire E shkelqyer 
   

 

Deshmi nga fakulteti I Gjuheve te huaja, Universiteti i Tiranes, TOEIC 
 

  
      

Shume mire  Shume mire Shume mire Shume mire Shume mire 
    

 

 

 

Aftesi te mira komunikuese me njerez te nivele  te ndryshme Aftesi te mira ndermjetesimi 
bashkepunimi dhe komunikimi me mosha te ndryshme. 

 

 

Aftesi te mira organizuese dhe kontrolluese te punes .Aftesi per te krijuar marredhenie 
bashkepunimi ne te gjitha nivelet 

 

 

Experience dhe kualifikim ne mesimdhenie dhe kerkim shkencor. Aftesi ne pergatitjen dhe 
dhenien e leksioneve dhe drejtimin e punes kerkimore te studenteve. Aftesi ne manaxhimin 
dhe drejtimin e bizneseve private si dhe ne konsulence per ta. 

 

 

Aftesi shume te mira ne perdorimin e programeve baze kompjuterike te marra nepermjet 
kurseve te specializuara .  

 

 
 
Leje per drejtimin e automjeteve, Klategoria B.  
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Konferenca 

    Referime/postera në konferenca dhe kongrese shkencore  

 

Referim ne konferencen nderkombetare "Europe in crisis: Threats and opportunities", UACS, Shkup, 
Maqedoni, 29 Maj, 2009 . Botuar ne proceedings. Titulli i artikullit : “The effects of global crisis in the poor 
classes in Albania and the politics of the government in their defense.”  
Referim ne konferencen e V nderkombetare Instituti Alb-shkences, Shtator 2010, Tirane/Shqiperi 
Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Arsimi inkluziv ne Universitetet shqiptare. Sfidat dhe problemet 
e tij”. 
Referim ne konferencen V nderkombetare “Shqiptaret dhe Europa 2020 - gjendja dhe perspektiva” 
organizuar nga Universiteti AAB-Riinvest Prishtine dhe Albshkenca Prishtine, Tetor 2010 
Prishtine/Kosove. Botuar ne Proceedings. Titull I artikullit “Konflikti dhe ndermjetesimi”. 
Referim ne konferencen e II nderkombetare “Economy Policy and EU integration”, organizuar nga 
FEUAMD, Qershor 2010 Durres/ Shqiperi. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “E-business 
challenges in Albania” 
Referim ne konferencen e VI nderkombetare  Studiuesit shqiptare, faktor I rendesishem I Integrimit ne 
rrjedhat Europiane, Instituti Alb-shkences , Shtator 2011, Prishtine/Kosove Botuar ne Proceedings. Titulli 
i artikullit: “Migrimi dhe kultura”, 
Referim ne konferencen e III nderkombetare “Economy Policy and EU integration”, organizuar nga 
FEUAMD, Prill 2011 Durres/ Shqiperi. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Earnings in managerial 
positions. The gender pay gap in Albania”. 
Referim ne konferencen nderkombetare “ Stable local development challenges and opportunities” 
organizuar nga FASBP universiteti I Prishtines, FL Universiteti Zenica, Universiteti Europian Dukagjini, 
Qershor 2011, Peja/Kosove. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Local government effectiveness 
and social norms, in informal employment (Elbasan municipality)”. 
Referim ne konferencen e VI nderkombetare “Studiuesit shqiptare, faktor I rendesishem I Integrimit ne 
rrjedhat Europiane, Instituti Alb-shkences , Shtator 2011, Prishtine. Botuar ne Proceedings. Titulli i 
artikullit: “Impakti I integrimit ekonomik mbi tregtine e vendeve te ballkanit, probleme dhe sfida”. 
Referim ne konferencen II nderkombetare e turizmit “Challenges of sustainable tourism development” 
FEUSH, Nentor 2011, Shkoder. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Promotion and economic 
development of the Castle of Elbasan, turning into a tourist destination”. 
Referim ne konferencen nderkombetare “Stable local development challenges and opportunities” 
organizuar nga FASBP universiteti I Prishtines, FL Universiteti Zenica, Universiteti Europian Dukagjini, 
Qershor 2011, Peja/Kosove. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Management and treatment of 
urban waste in the city of Elbasan”. 
Referim ne konferencen e VI nderkombetare  Studiuesit shqiptare, faktor I rendesishem I Integrimit ne 
rrjedhat Europiane, Instituti Alb-shkences , Shtator 2011, Prishtine. Botuar ne Proceedings. Titulli i 
artikullit: “Financimi I NVM-ve ne rajonin e Elbasanit, veshtiresite dhe sfidat per te ardhmen”. 
Referim ne konferencen II nderkombetare e turizmit “Challenges of sustainable tourism development” 
FEUSH, Nentor 2011, Shkoder. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Dealing with cash and cross 
holdings (theory and approach)”. 
Referim ne konferencen e VII nderkombetare, Instituti Alb-shkences, Gusht 2012, Shkup/Maqedoni. 
Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit “Ndikimi I levizjes migratore ne zhvillimin ekonomik dhe evoluimin 
e popullsise shqiptare”, 
Referim ne konferencen e I nderkombetare “European Countries towards European integration ” 
organizuar nga FEUE Elbasan/Shqiperi, Tetor 2012. Botuar ne  proceedings. Titulli i artikullit “Business 
strategies for albanian entrepreneurial small firms” 
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Referim ne konferencen e VII nderkombetare, Mendimi shkencor mbareshqiptar ne prag shekullin e dyte 
te pavaresisekombetare, Instituti Alb-shkences, Gusht 2012, Shkup/Maqedoni. Botuar ne Proceedings. 
Titulli i artikullit “Resurset alternative te bankave dhe korporatave. Kartolarizimet”. 
Referim ne konferencen e I nderkombetare “European Countries towards European integration” 
organizuar nga FEUE Elbasan/Shqiperi, Tetor 2012. Botuar ne  proceedings. Titulli i artikullit “Chinese 
investments in the world market and their perspectives in Albania”. 
Referim ne konferencen e VI nderkombetare “Educaticon in turbulent times –the Albanian case in 
European and global context”, organizuar nga Instituti Shqiptar i Sociologjise, Nentor 2011, Tirane 
/Shqiperi . Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit “Urban and regional development of the city of 
Elbasan”. 
Referim ne konferencen e II nderkombetare “Regional challenges for the sustainable development” 
organizuar nga FEUE Elbasan/Shqiperi, Tetor 2013. Botuar ne proceedings. Titulli i artikullit “FDI and 
SME development. Some policy issues for developing countries” 
Referim ne konferencen nderkombetare “Fostering Sustainable Development through creation of 
Knowledge society” organizuar nga Kolegji Dukagjini, MCSER etj, Peje/Kosove, Maj 2014. Botuar ne 
Proceedings. Titulli i artikullit: “The urban remains an important duty for the Elbasan environment and 
citizen”. 
Artikull me titull “Analysis of costs and benefits of cloud computing” referuar ne konferencen IV 
nderkombetare ICHSS 2014, organizuar MCSER (Mediterranean center of social and educational 
research) Rome/Itali dhe Universiteti I Malit te Zi, Budva qershor 2014 
Referim ne konferencen e I nderkombetare te studimeve multidisiplinare, organizuar nga TBU, Qershor 
2015, Tirane. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “The foreign trade of Albania after the global 
economic crisis: Problems and challenges” 
Referim ne konferencen e VII nderkombetare multidisiplinare mjekesore ne specialitete organizuar nga 
FSHMTUE, Qershor 2015 Elbasan. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Zhvillimi i sherbimit te 
kujdesit shendetesor paresor ne Shqiperi.”  
Referim ne konferencen nderkombetare “From challenges to opportunities: Development of transition 
countries in the globalization era”, organizuar nga FEUE, Dhjetor 2016 Elbasan. Botuar ne Proceedings. 
Titulli i artikullit: “The connection among qualitative and quantitative method”. 
Referim ne konferencen III nderkombetare “Toward EU single market:Experiences, models and 
proposals in the integration process” organizuar nga FEUE, Dhjetor 2016 Elbasan. Botuar ne 
Proceedings. Titulli i artikullit: “Implementation of human resource capacity with a great opportunity for 
the development of institutions” 
Referim ne konferencen nderkombetare “Challenges toward European intergration”, Economy, legal and 
social strategies and models organizuar nga FEUE, Dhjetor 2017 Elbasan. Botuar ne Proceedings. Titulli 
i artikullit: “The role of information and communication technology in SMEs develompment in Albania.”  
Referim ne konferencen nderkombetare nderkombetare “Challenges toward European intergration”, 
Economy, legal and social strategies and models, organizuar nga FEUE, Dhjetor 2017 Elbasan. Botuar 
ne Proceedings. Titulli i artikulli: “The importance of identification the best companies for various benefits 
(case study Albania water-supply sector.”  
Referim ne konferencen nderkombetare “Challenges toward European integration”, Economy, legal and 
social strategies and models, organizuar nga FEUE, Dhjetor 2017 Elbasan. Botuar ne Proceedings. 
Titulli i artikullit: “Free movement of labor in the EU affecting small medium enterprises.”  
Referim ne konferencen VII nderkombetare Human and social sciences, organizuar nga , organizuar 
MCSER (Mediterranean center of social and educational research) Dhjetor 2017, Barcelone/Spanje. 
Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: “Human resource motivation, a necessity dictated by the actual 
condition of market and the future: A study performed in Albanian bank system” 
Referim ne konferencen e VII nderkombetare “Toward European union integrating research and 
innovation” organizuar nga FEUE, Nentor 2018 Elbasan. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit:” 
Investments of small and medium sized enterprises – a development promotor for a country’s economy. 
Study on SME in Elbasan city, Albania”. 
Referim ne konferencen e VII nderkombetare “Toward European union integrating research and 
innovation” organizuar nga FEUE, Nentor 2018 Elbasan. Botuar ne Proceedings. Titulli i artikullit: 
“Financial impacts of the reform on retirement system” 
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Botime    Artikuj shkencorë origjinalë ose review (analiza )   

                 

“The role of managment in the development of business.” (Roli i manaxhimit ne zhvillimin e biznesit.) – 
Botuar ne librin e Universiteti dhe zhvillimi i ndermarrjeve ne Shqiperi, nga CEFAL dhe Universiteti i 
Bolonjes, Bologna, Itali. 
“Problems concerning the unemployment level and salary system in elbasan area” – Botuar ne librin 
Universiteti dhe zhvillimi i ndermarrjeve ne Shqiperi, nga CEFAL dhe Universiteti i Bolonjes, Bologna, 
Itali 
Artikull me titull:“ Projektet nje hap kyc ne suksesin e strategjise se organizates”, Botuar ne revisten 
Ekonomia dhe tranzicion Vol I/2010, Mars 2010.Tirane/Shqiperi Qendra shqiptare per kerkime 
Ekonomike. 
Artikull me titull “The effects of global crisis on the Albanian economy” Botuar në Journal of US-China 
Public Administration, Volumi 7, Number 7, Qershor 2010, USA 
Artikull me titull:“ Manaxhimi strategjik potencial baze ne kushtet e ndryshimeve te vazhdueshme””, 
Botuar ne REVISTEN Shqiptare Social Ekonomike Vol I/2011 Mars 2011.Tirane/Shqiperi Qendra 
shqiptare per kerkime Ekonomike. 
Artikull me titull “The impact Financial crisis in the construction sector in Elbasan city” Botuar ne 
revisten nderkombetare, Journal of US-China Public Administration, Vol 8/Number 5/2011 , Maj 2011, 
USA 
Artikull me titull:“ Etika e biznesit si avantazh konkurrues”, Botuar ne REVISTEN Shqiptare Social 
Ekonomike Nr 2/2012 Qershor 2012.Tirane/Shqiperi Qendra shqiptare per kerkime Ekonomike. 
Artikull me titull “The urban remains an important duty for the Elbasan environment and citizen”, botuar 
ne Academic journal of interdisciplinary studies, vol3, no 2 (2014), Global  Impact Factor 0.682 copyright 
MCSER –Mediterranean Center of social and Educational research, Rome/Itali Qershor 2014 
Artikull me titull:“ The foreign trade of Albania after the global economic crisis: Problems and challenges”, 
Botuar në Balkan Journal of Interdisciplinary Research, qershor 2015. 
Artikull me titull:“ The evoluation of leadership in the sector of water – supply and his Impact on the 
techno-economic indicators”, Botuar në Asian Academic  Research Journal of Social Sciences & 
Humanities, korrik 2015. 
Artikull me titull:“Effects of European Integration process on Albanian economy”, Botuar në revisten 
REFORMA, Regional Journal of Social Sciences , Kosove Shtator 2015. 
Artikull me titull:“Sfidat e NVM-ve ne Shqiperi per pasjen e nje pozicioni te suksesshem konkurrues” 
Botuar në revisten Studimore-Shkencore Interdisiplinare , Qendra kerkimore zhvillimore Peja, Buletini 
shkencor Dardania, Kosove Nentor 2015. 
Artikull me titull “Human resource motivation, a necessity dictated by the actual condition of market and 
the future: A study performed in Albanian bank system”, botuar ne Academic journal of interdisciplinary 
studies, 682 copyright MCSER –Mediterranean Center of social and Educational research, Barcelone 
Dhjetor 2017 
Cikel leksionesh “Sipermarrja dhe manaxhimi i biznesit te vogel” 
Cikel leksionesh “ Manaxhimi strategjik i avancuar” 
Bashkeautore ne librin “Sjellje organizative” 
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